【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年11月25日

【会社名】 三菱マテリアル株式会社

【英訳名】 MITSUBISHI MATERIALS CORPORATION

【代表者の役職氏名】 執行役社長　　小野　直樹

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内三丁目２番３号

【電話番号】 ０３（５２５２）５２２６

【事務連絡者氏名】 経理・財務部経理室管理グループ長　　清原　拓

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区丸の内三丁目２番３号

【電話番号】 ０３（５２５２）５２２６

【事務連絡者氏名】 経理・財務部経理室管理グループ長　　清原　拓

【縦覧に供する場所】 三菱マテリアル株式会社　大阪支社

（大阪市北区天満橋一丁目８番30号）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

三菱マテリアル株式会社(E00021)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたし

ましたので、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19号

の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

(1）当該事象の発生年月日

　2022年３月31日（予定）

(2）当該事象の内容

　当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるユニバーサル製缶株式会社（以下「ユニ缶社」）

及び三菱アルミニウム株式会社（以下「三菱アルミ社」）について、米国を本拠とするApollo Global Management,

Inc.の関連会社が投資助言するファンドが保有する昭和アルミニウム缶株式会社に対し、当社が保有するユニ缶社の

全ての株式を譲渡すること及び吸収分割により三菱アルミ社のアルミ圧延・押出事業を承継（以下「本再編」）させ

たうえで新会社に分離再編すること等に関する契約を締結することを決議いたしました。

　なお、本再編の実行は、必要な許認可等の取得が完了することを前提としております。

　本再編の実行に伴い、当社は、2022年３月期第４四半期におきまして、事業再編損失を特別損失として計上する見

込みであります。

(3）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　本再編の実行により、2022年３月期第４四半期の個別決算及び連結決算におきまして、下記のとおり特別損失を計

上する見込みであります。

〈個別〉

　事業再編損失　約263億円

〈連結〉

　事業再編損失　約290億円

以　上

EDINET提出書類

三菱マテリアル株式会社(E00021)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容